Excelentíssimo(a) Sr(a). Juiz(a) de Direito da PRIMEIRA Vara de
Falências e Recuperação Judicial do Foro Central da Comarca da Região
Metropolitana de Curitiba, Estado do Paraná.

Autos n.  0003812-98.2016.8.16.0024
FALÊNCIA: FLEXO TECH INDUSTRIAL

 ATILA SAUNER POSSE, já qualificado, tendo assumido a função de

administrador judicial da Falência da empresa FLEXO TECH, vem,

respeitosamente, perante Vossa Excelência, expor e requerer o que segue.

 Com a realização de depósito promovido pelo Banco do Brasil (mov.

2453.4), a Massa Falida possui saldo disponível no valor aproximado de R$

364.380,28.

 Assim, existindo saldo suficiente ao pagamento dos pedidos de restituição,

a saber, Banco Bradesco no valor de R$ 142.538,44 (autos n. 000033-

67.2018.8.16.0024) e PGFN no valor de R$ 188.985,97 (0006865-

50.2020.8.16.0185), requer a expedição de ordem de pagamento.

 Por fim, requer seja fixada a remuneração deste Administrador, bem como

seja promovida a reserva do respectivo valor, visando a elaboração e

apresentação de rateio do saldo aos demais credores.

Curitiba, 22 de abril de 2024.

Atila Sauner Posse
OAB/PR 35.249

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

E
U

 C
27

39
 N

C
LG

C
 6

JD
A

U

PROJUDI - Processo: 0003812-98.2016.8.16.0024 - Ref. mov. 2460.1 - Assinado digitalmente por Atila Sauner Posse
22/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição